
 

Žádost o prodloužení lhůty 
podáváte finančnímu arbitrovi v řízení vedeném podle § 8 a násl. 
zákona č. 229/2002  Sb., o finančním arbitrovi, ve znění pozdějších 
předpisů§ , 
 
doručujete ji do Kanceláře finančního arbitra, organizační složky státu, 
Legerova 1581/69, 110 00  Praha 1 
tel. 257 042 094, e-mail: arbitr@finarbitr.cz, datová schránka qr9ab9x, 
https://finarbitr.cz. 

NEVYPLŇUJTE:  

Prezentační razítko 

 

A. Označení řízení 

Spisová značka FA/SR/______/______/20____ 

B. Navrhovatel  

Jméno a příjmení 
 

Datum narození 
 

C. Žádost o prodloužení lhůty 

Žádám o prodloužení lhůty stanovené finančním arbitrem v (NEHODÍCÍ ŠKRTNĚTE) 

a) oznámení o zahájení řízení a výzvě k odstranění nedostatků návrhu; 

b) výzvě k odstranění nedostatků návrhu; 

c) výzvě k předložení podkladů; 

d) výzvě k vyjádření; 

a to o 15 kalendářních dnů, resp. o ______ kalendářních dnů, protože ______________________ 

__________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
V ____________________ Dne___________________ 

________________________________ 
Podpis  

  

Vyplněnou žádost vytiskněte, podepište a zašlete poštou nebo doručte osobně do Kanceláře 
finančního arbitra, Legerova 1581/69, 110 00  Praha 1.  

Žádost můžete zaslat také e-mailem na adresu arbitr@finarbitr.cz nebo prostřednictvím datové 
schránky zaslat do datové schránky Kanceláře finančního arbitra qr9ab9x. 

 
Podle § 10 odst. 3 zákona o finančním arbitrovi platí, že pokud má návrh na zahájení řízení nedostatky, 
finanční arbitr navrhovatele uvědomí o tom, o jaké vady se jedná a jak mají být odstraněny, a vyzve jej, aby 
je ve lhůtě do 15 kalendářních dnů odstranil. V odůvodněných případech může finanční arbitr lhůtu na 
žádost navrhovatele a před uplynutím lhůty o 15 kalendářních dní prodloužit, a to i opakovaně. 
 
Podle § 14 odst. 1 písm. b) zákona o finančním arbitrovi platí, že finanční arbitr řízení zastaví usnesením, 
jestliže navrhovatel neodstranil přes výzvu finančního arbitra nedostatky návrhu nebo neposkytl přes výzvu 
arbitra potřebnou součinnost; o tom musí být navrhovatel arbitrem poučen.  

mailto:arbitr@finarbitr.cz
https://finarbitr.cz/
mailto:arbitr@finarbitr.cz

